
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz   
www.mesto-nymburk.cz                                                                Datová schránka: 86abcbd 

 

 

 

 

 

 
 

Spisová značka: 
Číslo jednací: 

MUNYM-110/72765/2019 
MUNYM-110/61953/2020/Kus 

  

Vyřizuje: Ing. Marie Kusovská   
Telefon: 
Nymburk: 

325 501 406 
27.08.2020 

  

                  
 
Company AS s.r.o. 

Ocelkova č.p. 643/20 
Praha 9-Černý Most 
198 00  Praha 98 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou 
dne 21.08.2019 podal 

Company AS s.r.o., IČO 27581136, Ocelkova č.p. 643/20, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98, 
kterého zastupuje MR&S architekti, s.r.o., IČO 28458389, Ocelářská č.p. 344/10, 190 00  Praha 9-
Vysočany 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

Obytný soubor Nymburk Drahelice 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 140/1 (ostatní plocha), parc. č. 140/20 (ostatní plocha), parc. č. 
365 (ostatní plocha), parc. č. 571/1 (ostatní plocha), parc. č. 571/2 (ostatní plocha), parc. č. 572 (ostatní 
plocha), parc. č. 573/1 (orná půda), parc. č. 573/11 (orná půda), parc. č. 573/13 (orná půda), parc. č. 
573/16 (orná půda), parc. č. 573/17 (orná půda), parc. č. 573/18 (orná půda) v katastrálním území 
Drahelice. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 

- zástavba území rodinnými domy, je řešena parcelace území, umístění komunikací, inženýrských sítí 
a umístění rodinných domů 

- dotčené pozemky budou rozděleny na 39 pozemků pro rodinné domy, 3 pozemky pro veřejnou 
zeleň a pozemky pro komunikace 

Městský úřad Nymburk 
Odbor výstavby 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 2 

 
- rodinné domy - je navrženo 17 dvojdomků (34 rodinných domů) a 5 samostatných rodinných domů 

- dvojdomky jsou navrženy ze dvou stejně velkých rodinných domů - každý z těchto rodinných domů 
má rozměry 7,41 m x 10,55 m (zastavěná plocha 78,92 m2), jsou dvoupodlažní, zastřešeny plochou 
střechou, u každého rodinného domu je navržen zahradní domek o zastavěné ploše 6,03 m2 

- samostatné rodinné domy - jsou navrženy čtyři stejné o rozměrech 14 m x 10 m (zastavěná plocha 
140 m2), a jeden o rozměrech 7,5 m x 11 m (zastavěná plocha 82,5 m), všechny budou 
dvoupodlažní, zastřešené plochou střechou 

- před každým rodinným domem bude parkovací prostor pro dvě auta, domy budou vytápěny 
tepelnými čerpadly vzduch - voda 

- komunikace je napojena směrem na sever do ulice Drahelická a směrem na jih do ulice U Skály, 
napojovací křižovatky jsou tvaru T. Lokalita je navržena jako obytná zóna, komunikace uvnitř 
lokality jsou navrženy pro společný pohyb osob a motorových vozidel. Celková šíře uličního 
prostoru je navržena 10 m, 9 m a 8 m dle jednotlivých větví komunikací. Šířka zpevněné plochy 
sloužící pro pojezd vozidel a pohyb pěších je min. 5,5 m, respektive 4,5 m v místě jedné větve 
komunikace, která má šířku uličního profilu 8 m. Dále jsou v uličním prostoru navržena podélná 
parkovací stání - zálivy, vjezdy na pozemky a chodník, který vede od stávající ulice U Skály 
k navrhovanému veřejnému prostranství při východní straně zástavby. V uličním prostoru je dále 
řešena zeleň pro zajištění maximálního vsaku srážkových vod. 

- je navržena cyklostezka spojená s chodníkem při ulici Drahelická a mlatová cesta západně od řešené 
lokality vedoucí od severu k jihu podél zahrádkářské osady 

- zásobování pitnou vodou je navrženo z nového vodovodního řadu PE 100 DN 80, který bude 
napojen na stávající vodovodní řad v ulici U Skály, na potrubí budou osazeny 3 nadzemní hydranty 
DN 80 pro zajištění hasební vody pro venkovní požární zásah 

- dešťové vody z komunikací budou gravitačně odváděny novými stokami do navržených retenčních a 
vsakovacích objektů 

- splaškové vody budou prostřednictvím nového systému tlakové splaškové kanalizace napojeny 
na stávající tlakovou kanalizaci v ulici Drahelická 

- elektřina bude zajištěna novými kabelovými rozvody NN, napojení z přípojkové skříně na pozemku 
parc. č. 573/18 v k. ú. Drahelice, posílení kapacity stávajícího vedení NN z trafostanice NB_0070 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s., je řešeno samostatným projektem ČEZ Distribuce, a. s. 

- veřejné osvětlení komunikací bude napojeno na veřejné osvětlení v ulici U Skály 

- slaboproudé rozvody (sdělovací vedení) budou vedeny společně s kabely NN nebo s kabely 
veřejného osvětlení, napojení na stávající vedení v ulici U Skály 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- pozemky parc. č. 140/1 (ostatní plocha), parc. č. 140/20 (ostatní plocha), parc. č. 365 (ostatní 
plocha), parc. č. 571/1 (ostatní plocha), parc. č. 571/2 (ostatní plocha), parc. č. 572 (ostatní plocha), 
parc. č. 573/1 (orná půda), parc. č. 573/11 (orná půda), parc. č. 573/13 (orná půda), parc. č. 573/16 
(orná půda), parc. č. 573/17 (orná půda), parc. č. 573/18 (orná půda) v katastrálním území Drahelice 

 

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí, kterou vypracoval MR&S architekti, s. r. o., Ing. arch. David Strach, Ing. arch. Dana 
Strachová, Ocelářská 344/10, Praha 9, zodpovědný projektant Ing. arch. David Strach, ČKA 03 372, 
v květnu 2019, č. zak. 030-18, a který obsahuje výkres současného stavu území v měřítku katastrální 
mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným umístěním stavby, s vyznačením vazeb a 
vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a sousedních staveb. 

2. Budou splněny podmínky dle koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Nymburk 
ze dne 19.07.2019 č. j. MUNYM-110/63401/2019/Šal: 

a) Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů: během stavebních činností nesmí dojít k poškození 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 3 

 
stávající vzrostlé zeleně, tzn. k oděrům kůry, polámání větví, poškození kořenů a zatížení 
kořenového systému dřevin ukládáním výkopové zeminy v jeho okolí. Z tohoto důvodu je nutné 
dřeviny chránit před případným poškozením oplocením či obedněním do výšky alespoň 2m. 
Případné oděry kůry či kořenů je nutné zahladit a ošetřit vhodným fungicidním přípravkem pro 
zamezení vzniku houbové infekce. Dále bude dodržena norma ČSN 83 9061 – Sadovnictví a 
krajinářství – Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních činnostech. 

b) Z hlediska nakládání s odpady podle ust. § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů: ke stavebnímu řízení budou předloženy projektové dokumentace, 
ve kterých bude seznam odpadů, včetně katalogových čísel a předpokládaného množství. 

c) Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů:  

- před zahájením prací bude odbor správy městského majetku Městského úřadu Nymburk požádán 
o vydání rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace z důvodu provádění stavebních prací na místní 
komunikaci ul. U Skály a silnice č. II/331 v ul. Drahelická v Nymburce podle § 25 odst. 6 písm. c) 
zákona č. 13/1997 Sb. a k této žádosti bude předložen souhlas vlastníka dotčené pozemní 
komunikace (město Nymburk, Středočeský kraj), souhlas Policie ČR Nymburk, dopravní inspektorát, 
Boleslavská třída 1831/13, 288 29 Nymburk 

- v případě omezení silničního provozu uzavírkou na pozemních komunikacích ve smyslu § 24 zákona 
č. 13/1997 Sb zřizovaného se stavbou bude uzavírka projednána v samostatném řízení s příslušným 
silničním správním úřadem odborem správy městského majetku Městského úřadu Nymburk a 
k žádosti bude předložen souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace (město Nymburk, 
Středočeský kraj), souhlas Policie ČR Nymburk, dopravní inspektorát, Boleslavská třída 1831/13, 
288 29 Nymburk 

- na stavbou dotčených a přilehlých komunikacích bude v době stavby vyznačena přechodná úprava 
provozu stanovená podle zvláštního právního předpisu (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů), bude předložen návrh dopravně 
inženýrského opatření (DIO), který bude odsouhlasený dopravním inspektorátem PČR Nymburk 

- místní úprava provozu stanovená v souvislosti s povolovanou stavbou podle zvláštního zákona bude 
na dotčených pozemních komunikacích zřízena nejpozději k termínu konání závěrečné kontrolní 
prohlídky stavby (případně k datu řízení o povolení předčasného užívání stavby), podle zvláštního 
předpisu (§ 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů), bude předložen návrh dopravně inženýrského opatření (DIO), který bude odsouhlasený 
dopravním inspektorátem PČR Nymburk. 

3. Budou splněny podmínky dle vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., 
ze dne 09.09.2019 zn. 6393/19/KSUS/KHT/NOV: 

a) při akci nebude narušen povrch komunikace II/331 

b) tlaková kanalizace bude napojena mimo vozovku v zeleném pásu silničního pozemku, napojení 
vodovodu bude provedeno na stávající vodovodní řad do místní komunikace ulice U Skály, 
dešťová voda bude gravitačně odváděna novými stokami do navržených retenčních a 
vsakovacích objektů 

c) kabelové vedení bude silnici křížit podvrtem bez zásahu do vozovky a bude uloženo v chráničce 
v min. hloubce 140 cm pod povrchem silnice 

d) zemina z výkopu nebude ukládána na vozovku a nebude zužovat její jízdní profil 

e) po ukončení stavby bude zelený pás a okolní terén uveden do původního stavu 

f) před zahájením stavebních prací v silničním pozemku dojde k protokolárnímu předání silnice, 
po ukončení prací bude pozemek předán protokolárně zpět správci komunikace a bude 
zkontrolováno dodržení podmínek zvláštního užívání. 

4. Budou splněny podmínky dle závazného stanoviska Městského úřadu Nymburk, odboru životního 
prostředí, ze dne 26.08.2019 č. j. MUNYM-100/72699/2019/Šan – souhlasu k trvalému odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu: 

a) V souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu, ve znění pozdějších předpisů, a dle § 10 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se provádějí 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 4 

 
některé podrobnosti zákona o ochraně ZPF, se stanovuje povinnost skrývky kulturních vrstev 
půdy (ornice a podorničí) dle schválené bilance v předpokládaném množství cca 2.760 m3. Tato 
skrývka bude dočasně deponována podél okraje dotčených pozemků, a po ukončení stavby 
následně využita k terénním úpravám zelených ploch v okolí staveb, k vyrovnání nerovností a 
pro výsadbu veřejné zeleně. 

b) Zahájení a ukončení provádění skrývky bude předem oznámeno Městskému úřadu Nymburk, 
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu. V případě, že skrývka bude přemístěna na jiné 
pozemky, žadatel si vyžádá souhlas orgánu ochrany ZPF a předloží souhlas vlastníka pozemku 
s jejím umístěním. 

c) Za trvalé odnětí pro stavební objekty a soukromé dlážděné plochy o výměře 0,5892 ha bude 
v souladu s ustanovením § 11 odst. 1 zákona předepsán odvod stanovený výpočtem dle přílohy 
zákona, orientačně ve výši 85.022 Kč. O výši a platbě odvodů rozhodne Městský úřad Nymburk, 
jako příslušný orgán ochrany ZPF, podle přílohy k zákonu po zahájení realizace záměru. Za trvalé 
odnětí pro místní komunikaci včetně chodníků a veřejné zeleně o výměře 0,3310 ha se podle 
ustanovení § 11a odst. 1 písm. b) zákona č. 334/1992 Sb. odvody nestanoví. 

d) Povinný k platbě odvodů (žadatel) doručí orgánu ochrany ZPF MěÚ Nymburk kopii 
pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne 
nabytí právní moci a oznámí zahájení realizace záměru, a to nejpozději do 15 dnů před jejím 
zahájením. Dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě odvodů, je nový povinný tuto 
skutečnost povinen oznámit a doložit orgánu ochrany ZPF MěÚ Nymburk, a to do 1 měsíce 
od této změny. 

e) Žadatel, který nabývá práva z tohoto souhlasu, je povinen plnit podmínky v něm obsažené ode 
dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí vydané podle zvláštních předpisů, kterého je souhlas 
součástí. 

f) Souhlas s odnětím zemědělské půdy pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne jeho oznámení 
žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních předpisů. 

5. Budou splněny podmínky dle stanoviska Policie ČR, Dopravního inspektorátu Nymburk, ze dne 
23.09.2019 č. j. KRPS-230876-1/ČJ-2019-010806-PD a ze dne 25.06.2020 č. j. KRPS-136069-1/ČJ-
2020-010806-PD: 

a) Začátek obytné zóny bude odsazen min. 10 m od napojení na silnici č. II/331. Křižovatka se silnicí 
č. II/331 bude označena svislým dopravním značením. 

b) V případě výstavby propustku v místě propojení na silnici č. II/331 budou čela propustků zkosena 
pod úhlem min. 45 ° z důvodu bezpečnosti. 

c) Z předložené dokumentace není zřejmý úhel připojení komunikace na silnici č. II/331. Připojení 
bude provedeno pod úhlem 75 °- 105 ° v souladu s ČSN 73 6102. 

d) Připojení lokality do ulice U Skály bude provedeno stykovou křižovatkou. Dopravnímu 
inspektorátu bude předložena k posouzení projektová dokumentace nově navrhovaných 
křižovatek se zapracovanými připomínkami, včetně zpracovaných řezů komunikací.  Obytná zóna 
bude provedena v souladu s TP 103. Zpomalovací prahy budou provedeny dle TP 85 – 
Zpomalovací prahy (nasvětlení, provedení, označení atd.). Prvky pro bezbariérové užívání 
pozemních komunikací osobami se sníženou schopností orientace nebo pohybu budou 
provedeny dle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. V projektové dokumentaci ke stavebnímu povolení bude podrobně 
zpracován návrh svislého a vodorovného dopravního značení, včetně osvětlení apod. 

e) Stezka pro cyklisty a chodce bude provozována a označena dopravním značením teprve 
po dostavění navazujících částí, které budou tvořit ucelený systém komunikací pro cyklistickou 
dopravu. 

6. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby – tedy na pozemcích, ke kterým má 
stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu, nebo opatření, anebo 
právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 5 

 
7. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících inženýrských sítí 

o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení nesmí být z titulu 
prováděné stavby nijak poškozena. 

8. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě 
po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání 
stavby vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla. 
Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů a konstrukcí budou stavebnímu 
úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně prohlášení zhotovitele stavby 
o jejich použití na stavbě. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Company AS s.r.o., Ocelkova č.p. 643/20, Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
 

Odůvodnění: 

Dne 21.08.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby, která je podrobně popsána 
ve výrokové části rozhodnutí. Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a 
závaznými stanovisky potřebnými pro její řádné posouzení, byl žadatel dne 17.09.2019 vyzván 
k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla několikrát doplněna, naposledy dne 29.06.2020. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 
dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své 
námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad má pro posouzení stavby tato stanoviska, závazná stanoviska, vyjádření a další podklady: 

- projektová dokumentace pro územní rozhodnutí, kterou vypracoval MR&S architekti, s. r. o., Ing. 
arch. David Strach, Ing. arch. Dana Strachová, Ocelářská 344/10, Praha 9, zodpovědný projektant 
Ing. arch. David Strach, ČKA 03 372, v květnu 2019, č. zak. 030-18 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, 
ze dne 19.08.2019 ev. č. NY – 518 – 2/2019/PD  

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Středočeského kraje, územní pracoviště v Nymburku, 
ze dne 16.08.2019 sp. zn. KHSSC 32047/2019  

- závazné stanovisko a vyjádření Městského úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, ze dne 
07.09.2019 č. j. MUNYM-100/52476/2019/Šan, ze dne 20.07.2020 č. j. MUNYM-
100/52556/2020/Šan 

- koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk ze dne 19.07.2019 č. j. MUNYM-
110/63401/2019/Šal 

- vyjádření a souhlas společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s., ze dne 21.08.2019 zn. 
3666/2019 

- vyjádření ALFA TELECOM, s. r. o., ze dne 21.06.2019  

- vyjádření ČD – Telematika, a. s., ze dne 09.07.2019 č. j. 1201911248 

- vyjádření GridServices, s. r. o., ze dne 08.07.2019 zn. 5001948265 

- souhlas Ministerstva obrany ze dne 15.07.2019 č. j. 109500/2019-1150-OÚZ 

- vyjádření Technických služeb města Nymburka, p. o., ze dne 02.07.2019 č. j. 302/2019 

- vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 17.05.2019 zn. 4121521802 

- vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., ze dne 09.09.2019 zn. 
6393/19/KSUS/KHT/NOV 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 6 

 
- vyjádření města Nymburk, odboru správy městského majetku, ze dne 03.12.2019 č. j. MUNYM-

050/53551/2019/Mik, ze dne 04.12.2019 č. j. MUNYM-050/53551/2019/Mik 

- rozhodnutí č. 172 Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského majetku, ze dne 
25.06.2020 č. j. MUNYM-050/48886/2020/Mik – zvláštní užívání komunikací z důvodu uložení 
inženýrských sítí  

- rozhodnutí č. 142 Městského úřadu Nymburk, odboru správy městského majetku, ze dne 
04.06.2020 č. j. MUNYM-050/41727/2020/Kol – povolení připojení nových komunikací na ulici 
U Skály na na silnici č. II/331 

- závazné stanovisko Městského úřadu Nymburk, odboru životního prostředí, ze dne 26.08.2019 č. j. 
MUNYM-100/72699/2019/Šan – souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského 
půdního fondu 

- plánovací smlouva uzavřená s městem Nymburk, smlouva o smlouvě budoucí uzavřená 
se společností Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu 
se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 140/2, 140/21, 361/2, 361/3, 362, 363, 364, 421/1, 421/2, 424/1, 424/4, 425/1, 429, 430/2, 
432, 433/1, 434, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570/1, 570/8, 
570/12, 570/13, 573/3, 573/4, 573/5, 573/8, 573/14, 573/19, 573/22, 573/23, 573/24, 573/25, 
573/55, 573/56, 573/57, 573/58, 573/59, 573/63, 573/64, 573/65, 573/66, 573/68, 573/69, 573/70, 
573/71, 573/73, 573/74 v katastrálním území Drahelice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk, Drahelice č.p. 181, č.p. 183, č.p. 186, č.e. 54, č.p. 205, č.p. 279, č.p. 277, č.p. 282, č.p. 
285, č.p. 278, č.p. 284, č.p. 286 a č.p. 211, stavby bez čísel popisných nebo evidenčních na výše 
uvedených pozemcích 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 7 

 
Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 
o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
  
Ing. Marie Kusovská 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 

 
  
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 
 
Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den 
po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty. 
Písemnost (nebo oznámení) se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 
Nymburk. 
 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. a) ve výši 
1000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. c) ve výši 500 Kč, položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč, položky 
17 odst. 1 písm. f) ve výši 20000 Kč, položky 17 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč, celkem 25500 Kč, slovy 
dvacet pět tisíc pět set korun, byl uhrazen dne 17.08.2020. 
 
 

Obdrží: 

účastníci podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
MR&S architekti, s.r.o., IDDS: 2fdnynx jako zástupce žadatele Company AS s.r.o., Ocelkova č.p. 643/20, 
Praha 9-Černý Most, 198 00  Praha 98 
účastníci podle § 85 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Město Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 28802 Nymburk 2 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., IDDS: ny4gx33 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Technické služby města Nymburka, IDDS: vtjyq4t 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 



Č.j. MUNYM-110/61953/2020/Kus str. 8 

 
účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 140/2, 140/21, 361/2, 361/3, 362, 363, 364, 421/1, 421/2, 424/1, 424/4, 425/1, 429, 430/2, 
432, 433/1, 434, 557, 558, 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567, 568, 569, 570/1, 570/8, 
570/12, 570/13, 573/3, 573/4, 573/5, 573/8, 573/14, 573/19, 573/22, 573/23, 573/24, 573/25, 
573/55, 573/56, 573/57, 573/58, 573/59, 573/63, 573/64, 573/65, 573/66, 573/68, 573/69, 573/70, 
573/71, 573/73, 573/74 v katastrálním území Drahelice 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Nymburk, Drahelice č.p. 181, č.p. 183, č.p. 186, č.e. 54, č.p. 205, č.p. 279, č.p. 277, č.p. 282, č.p. 
285, č.p. 278, č.p. 284, č.p. 286 a č.p. 211, stavby bez čísel popisných nebo evidenčních na výše 
uvedených pozemcích 

  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02 Nymburk 2 
Městský úřad Nymburk, odbor správy městského majetku, Náměstí Přemyslovců č.p. 163/20, 288 02  
Nymburk 2 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, IDDS: dz4aa73 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk, IDDS: 
hhcai8e 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Nymburk, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 
 


